[image: image1.jpg]

Договор об оказании Услуг по проведению испытаний образцов
№ ___________ от «__» _______ 202_ г.

Договор об оказании Услуг

по проведению испытаний образцов
№
г. Светлый, Калининградская область

                                                      «__» ______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Нью Лаб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марины Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель на основании заявок Заказчика принимает на себя обязательства по лабораторным испытаниям образцов Заказчика в соответствии с GAFTA Register of Analysis Methods GAFTA No:130, FOSFA INTERNATIONAL Standard Contractual Methods, иными методами, применение которых необходимо Заказчику (далее - Услуги), перечень и стоимость проведения которых определены в Приложении № 1 к настоящему Договору. Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора с момента подписания Сторонами. Заявка на испытания оформляется по форме Приложения № 2 к настоящему договору.
1.2. Заявка на оказание Услуг, а также порядок и условия их оказания, содержащиеся в соответствующей Заявке, считаются согласованными Сторонами с момента согласования заявки Исполнителем. Исполнитель обязуется в кратчайшие сроки уведомить Заказчика всеми возможными способами о согласовании поданной в его адрес Заявки. Согласование заявок может осуществляться посредством обмена электронными сообщениями, письмами и телефонными звонками.
1.3. Заказчик направляет на имя директора Общества письменную заявку на выполнение испытаний по форме Приложения № 2. Заявки могут быть приняты при личной встрече с Заказчиком, по электронной почте с вложением скан-копии заявки  с подписью и печатью Заказчика или посредством размещения их на сайте www.newlab.pro, если будут заверены подписью руководителя Заказчика.
1.4. Исполнитель одобрен в качестве Аналитика GAFTA (the Grain and Feed Trade Association), Аналитика FOSFA (Federation of oils, seeds and fats associations Ltd), внесен в реестр аккредитованных лиц Федеральной службы по аккредитации, что подтверждается соответствующими Сертификатами или статусом в реестре аккредитованных лиц, действующими на момент оказания услуг Заказчику.
1.5. Исполнитель обязуется оказывать предусмотренные настоящим Договором Услуги своими силами и за счет собственных средств вне коммерческого, финансового, административного или иного давления третьих лиц, независимо от их влияния и обособлено от их действий.

1.6. Результатом оказания предусмотренных настоящим Договором Услуг является подготовленный Исполнителем отчет о проведении анализа или иной документ его заменяющий, согласованный с Заказчиком.
2. Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказывать Услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора,
2.1.2. По поручению Заказчика своими силами и за счет собственных средств осуществлять лабораторные испытания представляемых Заказчиком проб.
2.1.3. Выдавать Заказчику отчет о проведении анализа (Протокол лабораторных испытаний, Analysis Report) в течение 1 (одного) дня с момента окончания проведения испытания. Сроки проведения испытаний согласовываются сторонами после подачи Заказчиком соответствующей заявки, но не должны превышать трех дней, если при этом не понадобится привлечение третьего лица для завершения испытаний в полном объеме.
2.1.4. Вместе с передачей Отчёта о проведении анализа (Протокола лабораторных испытаний, Analysis Report), согласно п. 2.1.3. передать Заказчику на подписание 2 (два) экземпляра акта приемки оказанных Услуг.
2.1.5. Обеспечить полноту и правильность проводимых исследований, достоверность и объективность результатов.
2.1.6. Нести всю полноту ответственности за результаты исследований.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своими силами и за свой счет доставлять Исполнителю отобранные пробы с заявкой на проведение соответствующих испытаний, а также обеспечить самостоятельное получение Отчёта о проведении анализа (Протокола лабораторных испытаний, Analysis Report) на объекте Исполнителя, расположенного по адресу: 238340, Калининградская область, г. Светлый, ул. Гагарина, дом 107, строение 1, если в соответствующей Заявке не предусмотрено иное.
2.2.2. Предоставить всю необходимую информацию, достаточную для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.
2.2.3. Подписывать и возвращать Исполнителю в течение 5 (пять) рабочих дней с момента получения 1 (один) экземпляр акта приемки оказанных Услуг. В случае если Исполнитель не получает в указанный срок письменный мотивированный отказ Заказчика от подписания Акта, условия Договора считаются выполненными Исполнителем в срок, в полном объеме и качественно.

2.2.4. Обеспечивать своевременную оплату оказанных Услуг на условиях, предусмотренных настоящим Договором, по выставленным Исполнителем счетам.
3. Стоимость работ и порядок расчетов.
3.1. Перечень оказываемых Услуг, а также их стоимость определяются Приложением № 1 к настоящему Договору.

3.2. Общий объем оказанных Услуг за определенный календарный месяц и их стоимость определяются количеством фактически оказанных Исполнителем Услуг согласно актам приемки оказанных Услуг.

3.3. Оплата оказанных Исполнителем Услуг осуществляется Заказчиком путём безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Оплата оказанных в течение определенного календарного месяца Услуг производится Заказчиком ежемесячно в течение первых 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным, на основании счета, выставленного Исполнителем.

3.5. Стоимость предусмотренных настоящим Договором Услуг является фиксированной до момента, когда в порядке, установленном настоящим Договором, в него были внесены соответствующие изменения по корректировке стоимости проведения испытаний.
4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Возникающие споры и разногласия по Договору Стороны будут стараться разрешать путем переговоров.

4.3. Все возможные споры независимо от их природы, в том числе, но не ограничиваясь, связанные с заключением, исполнением, прекращением, недействительностью или незаключенностью настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Калининградской области после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня направления претензии (требования).

Настоящее соглашение о порядке и сроках разрешения споров является независимым от текста Договора и сохраняет свою силу в случаях недействительности или незаключенности Договора.
4.4. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости неоплаченных Услуг за каждый день просрочки на основании письменной претензии Исполнителя..

4.5. В случае просрочки выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости невыполненных в срок обязательств за каждый день просрочки, на основании письменной претензии Заказчика.

4.6. Уплата виновной Стороной неустойки не освобождает ее от исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

4.7. Исполнитель не несет ответственности за перенос сроков проведения испытаний в случае не предоставления Заказчиком всей требуемой документации и данных для полноценного проведения испытаний.
5. Форс-мажор.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельства непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на неисполнение настоящего Договора. К таким обстоятельствам относятся: наводнения, пожар, землетрясения, эпидемии, военные конфликты военные перевороты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки, предписания, приказы или иное административное вмешательство со стороны правительства, или какие-либо другие постановления, административные или правительственные ограничения.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (Трех) календарных дней письменно известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

5.3. При прекращении действия вышеуказанных обстоятельств, Сторона должна незамедлительно возобновить исполнение обязательств по настоящему Договору.

5.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности являются справки Торгово-Промышленной палаты или других компетентных организаций.

5.5. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая Сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать с другой Стороны возмещения возможных убытков.
6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются сохранять полную конфиденциальность в отношении содержания и условий настоящего Договора. Сведения, полученные в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору, не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники и прочие участники, задействованные в настоящем Договоре, без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора.

6.3. Исполнитель, являясь лицом, внесенным в реестр аккредитованных лиц Федеральной службы по аккредитации, в соответствии с требованиями законодательства РФ может передавать государственным органам, иным органам и организациям сведения, полученные при исполнении настоящего договора.  На такие случи раскрытия информации не распространяются требования и ограничения, предусмотренные п. 6.1. и п.6.2. настоящего договора.
7. Срок действия и другие условия.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2023 года. В случае, если не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о намерении его расторгнуть, Договор продлевается на каждый последующий год на тех же условиях, но не более 5 (пяти) раз подряд.
7.2. По соглашению сторон факсимильные копии настоящего Договора, дополнительных соглашений к Договору, приложений к Договору, заявок на проведение испытаний имеют полную юридическую силу и приравниваются к оригинальным документам до момента получения Сторонами оригиналов соответствующих документов.

7.3. Переуступка прав и обязанностей по настоящему Договору одной из Сторон невозможна без предварительного письменного согласия другой Стороны. В случае нарушения данного условия, Сторона, осуществившая уступку прав требований, обязуется уплатить штраф другой Стороне в размере уступленного права требования.

7.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон с письменным предупреждением другой стороны не менее, чем за один месяц до даты расторжения.

7.5. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены печатью.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.7. Во всем ином, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ООО «Нью Лаб»

Адрес местонахождения:
238340,  Калининградская область, г. Светлый,

ул. Гагарина,  дом 107, строение 1
ИНН/КПП 3913504187/391301001
ОГРН 1123926049059
Телефон: + 7 (4012) 30-55-13
Электронная почта:

info@newlab.pro
Банковские реквизиты:

Банк ГПБ (АО), г. Москва

 БИК 044525823

 к/с 30101810200000000823

 р/с 40702810100000086174
Директор
_____________________ М.Ю. Котлярчук

Приложение №1 к договору об оказании услуг

по проведению испытаний образцов № __________  от «__» ________ 202_ г.

Перечень Услуг и их стоимость

г. Светлый, Калининградская область

                                    «__» _______ 202_ г.
ООО «Нью Лаб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марины Юрьевны Котлярчук, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, подписанием настоящего приложения № 1 договорились о нижеследующем:
1. В рамках Договора об оказании Услуг по проведению испытаний образцов № _________  от «__» ________ 202_ г. Исполнитель оказывает Услуги на основании заявок Заказчика по следующим расценкам:
Согласовываются сторонами в зависимости от номенклатуры и объема требуемых испытаний.

2. Предусмотренная п. 1. Приложения № 1 стоимость не включает в себя НДС. Сумма НДС, подлежащая к уплате по настоящему Договору, определяется на дату реализации услуг (выполнения работ) по действующей на дату подписания акта оказанных услуг (выполненных работ) ставке в соответствии с Налоговым Кодексом РФ.
3. Настоящее Приложение прилагается к Договору и является его неотъемлемой частью с момента подписания Сторонами.

4. Настоящее Приложение составлено в двух юридически равных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Директор

_____________________ М.Ю. Котлярчук

Приложение №2 к договору об оказании услуг

по проведению испытаний образцов № ____________  от «__» ________ 202_ г.

Форма заявки

г. Светлый, Калининградская область

                                    «__» _______ 202_ г.

ООО «Нью Лаб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марины Юрьевны Котлярчук, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, подписанием настоящего приложения № 1 договорились о нижеследующем:

1. В рамках Договора об оказании Услуг по проведению испытаний образцов № ___________ от «__» _________ 202_ г. Исполнитель оказывает Услуги на основании заявок Заказчика по следующей форме:
Директору ООО «Нью Лаб»

                                                                                                                                                  М.Ю. Котлярчук

ЗАЯВКА НА ИСПЫТАНИЯ №___

от « ___ »   ________     20 __  г.

Заказчик:____________________________________________________________________________

Наименование пробы:_________________________________________________________________

                   укажите происхождение, № партии, массу (объем) партии, количество в партии, наименование изготовителя, дату выработки,

срок годности

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Место, дата и время отбора пробы: ______________________________________________________
                                                                                                                                номер и дата акта отбора

 ____________________________________________________________________________________ Отбор проб произвел:__________________________________________________________________
____________________________________ в соответствии с__________________________________

_____________________________________________________________________________________

Прошу произвести анализ по следующим показателям (укажите НД на метод испытаний (измерений):

	1.

	2.

На соответствие требованиям:___________________________________________________________

НД на производство продукта: __________________________________________________________

Цель испытаний (при указании ТР ЕАЭС, ТР ТС):

   □ обязательное подтверждение соответствия

   □ другое

Выбор метода испытаний по указанным показателям:

□ доверяю ООО «Нью Лаб»  _____________________________ □указан заказчиком, при этом

                                                                                           подпись, ФИО

   □ не допускается замена метода испытаний

   □ допускается замена метода испытаний в соответствии с утвержденной областью аккредитации для данного объекта исследования

Указание погрешности (неопределенности) результатов испытаний (измерений):

□ требуется

□ не требуется

Способ передачи протокола лабораторных испытаний:____________________ _________________
адрес электронной почты, контактное лицо, передать лично в руки

Представленная проба подлежит:
□ возврату заказчику      □ хранению на срок:
□ 1 месяц     □ 6 месяцев     □ 12 месяцев     □ другое_____________
Требования к оформлению протокола лабораторных испытаний:

□ ссылка на аккредитацию ИЛ требуется      □ ссылка на аккредитацию ИЛ не требуется
Требования к регистрации результатов испытаний в компоненте РСХН «ВЕСТА»:

□ не требуется      □ требуется (при наличии обоснованной потребности)
Заявка согласована сторонами:

Заказчик:   _________________________  Документовед:____________________________

                                          (Ф.И.О., подпись)                                                                                              (Ф.И.О., подпись)

« ___ » ________________ 2023 г.

м.п.

Присвоенный код пробы:______________________________________
2. Настоящее Приложение прилагается к Договору и является его неотъемлемой частью с момента подписания Сторонами.

3. Настоящее Приложение составлено в двух юридически равных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	Заказчик:

	Исполнитель:

	Директор

_____________________ М.Ю. Котлярчук

Заказчик ___________                                                            Исполнитель _______________